RIEGLER & Co. KG
Schützenstraße 27
72574 Bad Urach
Tel. +49 7125 9497-642
technik@riegler.de 17.09.2024
Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten.
Die Eignungsprüfung obliegt dem/der Anwender*in.
Die angegebenen Daten stellen keine rechtlich zugesicherten Eigenschaften dar.

es
i ®
TYPENSCHLÜSSEL
56 1 1 F 10 L 10 1
SYNTESI GRÖSSE EINGANGS-
ANSCHLUSS MODUL FILTERFEINHEIT UND ART
DES KONDENSATABLASSES MODUL ÖLEINFÜLLUNG AUSGANGS-
ANSCHLUSS
56  Syntesi
5X  Syntesi mit
Korrosionsschutz
1  Baugröße 1
2  Baugröße 2
1  1/8’’ Gewinde
2  1/4’’ Gewinde
3  3/8’’ Gewinde
3  3/8’’ Gewinde
4  1/2’’ Gewinde
5  3/4’’ Gewinde
6  1’’ Gewinde
F  Filter 10    5 µm,   RMSA
20    20 µm, RMSA
30    50 µm, RMSA
40    5 µm,   RA
50    20 µm, RA
60    50 µm, RA
11    5 µm,   SAC
21    20 µm, SAC
31    50 µm, SAC
L  Öler 10 Manuelle
     Füllung
     von oben
1  1/8’’ Gewinde
2  1/4’’ Gewinde
3  3/8’’ Gewinde
3  3/8’’ Gewinde
4  1/2’’ Gewinde
5  3/4’’ Gewinde
6  1’’ Gewinde
RMSA: Kondensatentleerung mit manuellem und automatischem Ablass im drucklosen Zustand
RA: Kondensatentleerung mit automatischem Ablass unabhängig von Druck und Durchfluss.
 In der Ausführung RA erfolgt der Ablass über einen Schlauch, der an die vorhandenen Schnellsteckverbindung mit Durchmesser 6 mm
 angeschlossen wird.
SAC: Automatische Kondensatentleerung. Funktion bei Absenkung – benötigt Änderungen der Luftströmung.
HINWEIS: Außer den unten genannten Typen sind auch andere gewünschte Kombinationen bestellbar.
Bestellnummer Typ
FIL + LUB Syntesi® SY1
5611F20L101 FIL+LUB SY1 1/8 20 RMSA
5611F50L101 FIL+LUB SY1 1/8 20 RA
5612F20L102 FIL+LUB SY1 1/4 20 RMSA
5612F50L102 FIL+LUB SY1 1/4 20 RA
5613F20L103 FIL+LUB SY1 3/8 20 RMSA
5613F50L103 FIL+LUB SY1 3/8 20 RA
Bestellnummer Typ
FIL + LUB Syntesi® SY2
5623F20L103 FIL+LUB SY2 3/8 20 RMSA
5623F50L103 FIL+LUB SY2 3/8 20 RA
5624F20L104 FIL+LUB SY2 1/2 20 RMSA
5624F50L104 FIL+LUB SY2 1/2 20 RA
5625F20L105 FIL+LUB SY2 3/4 20 RMSA
5625F50L105 FIL+LUB SY2 3/4 20 RA
5626F20L106 FIL+LUB SY2 1 20 RMSA
5626F50L106 FIL+LUB SY2 1 20 RA
BESTELLBEISPIELE FÜR HÄUFIG BENÖTIGTE AUSFÜHRUNGEN
BAUGRÖßE 1 BAUGRÖßE 2
H (Gewindeanschluss) 1/8” 1/4” 3/8” 3/8” 1/2” 3/4” 1”
A 84                                                                                                                                  121
A1 - - 86 - - 156 156
B                            RMSA 117.5 208
                          RA/SAC 121.5 212
C 44 61
CH - - - 32 36
D 51.5 70.5
E 75.3 108
F 25.8 38.2
G Loch für Schrauben M4 Loch für Schrauben M5
I 16 22.5
M                           RMSA 148 178
                          RA/SAC 152 182
N                           RMSA 122.2 139.8
                          RA/SAC 126.2 143.8
O                           RMSA 202 245
                          RA/SAC 206 249
Q (2 Stück zusätzliche           1/8’’ 1/4’’
   Luftabnahmen)
ABMESSUNGEN
ANMERKUNGEN
ANTI-KORROSIONS VERSION
5X_ _ _ _ _ _
Beispiel
5X11F50L101 FIL+LUB SY1 1/8 20 RA Anti-Korrosion
Seite 4 von 10
RIEGLER & Co. KG
Schützenstraße 27
72574 Bad Urach
Tel. +49 7125 9497-642
technik@riegler.de 17.09.2024